Утверждены
постановлением Главы
Сергиево-Посадского муниципального района
от  23.07.2015 № 1067-ПГ
Нормы потребления коммунальных ресурсов муниципальными учреждениями Сергиево-Посадского муниципального района в сфере образования
	Наименование объектов социальной сферы
	Единица измерения (кроме графы 6)
	Нормы потребления коммунальных ресурсов

	
	
	Водоснабжение и водоотведение,           куб. м/год
	Теплоснабжение

	
	
	Водоснаб-жение
	Водоотве-дение
	Горячее водоснаб-жение, Гкал/год
	Отопление, Гкал/кв. м общей площади в год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Дошкольные образовательные учреждения
	1 ребенок
	18,6
	18,6
	0,294
	0,214

	Общеобразовательные учреждения
	1 учащийся и 1 преподаватель
	3,6
	3,6
	0,086
	0,196

	Учреждения дополнительного образования
	1 учащийся и 1 преподаватель
	2,12
	2,12
	0,032
	0,179

	Полив*
	1м3 на 1 кв. м поливаемой площади в месяц
	0,05
	-
	-
	-


*Норматив потребления холодной воды на полив земельного участка утвержден распоряжением Министерства  строительного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 31.08.2012 №29.

   Полив земельного участка применяется в летний период с 15 мая по 31 августа, установленный распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 23.04.2014 №37-РВ.

Заместитель Главы администрации

муниципального района – 

начальник управления по вопросам

жизнеобеспечения района



      



    А.М. Норин
Утверждены
постановлением Главы
Сергиево-Посадского муниципального района
от 23.07.2015  № 1067-ПГ
Нормы потребления коммунальных ресурсов муниципальными учреждениями Сергиево-Посадского муниципального района в сфере культуры 
	Наименование объектов социальной сферы
	Единица измерения (кроме графы 6)
	Нормы потребления коммунальных ресурсов

	
	
	Водоснабжение и водоотведение,           куб. м/год
	Теплоснабжение

	
	
	Водоснаб-жение
	Водоотве-дение
	Горячее водоснаб-жение, Гкал/год
	Отопление, Гкал/кв. м общей площади в год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Клубы
	1 место
	3,1
	3,1
	0,062
	0,186

	Библиотеки
	1 работающий 1 место
	4,2
	4,2
	0,069
	0,186

	Музыкальные школы
	1 учащийся и 1 преподаватель
	2,64
	2,64
	0,056
	0,176

	Полив*
	1м3 на 1 кв. м поливаемой площади в месяц
	0,05
	-
	-
	-


*Норматив потребления холодной воды на полив земельного участка утвержден распоряжением Министерства  строительного комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 31.08.2012 №29.

   Полив земельного участка применяется в летний период с 15 мая по 31 августа, установленный распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 23.04.2014 №37-РВ.

Заместитель Главы администрации

муниципального района – 

начальник управления по вопросам

жизнеобеспечения района



      



    А.М. Норин
Утверждены
постановлением Главы
Сергиево-Посадского муниципального района
от 23.07.2015  № 1067-ПГ
Нормы потребления коммунальных ресурсов муниципальными учреждениями Сергиево-Посадского муниципального района в сфере физической культуры и спорта
	Наименование объектов социальной сферы
	Единица измерения (кроме графы 6)
	Нормы потребления коммунальных ресурсов

	
	
	Водоснабжение и водоотведение,           куб. м/год
	Теплоснабжение

	
	
	Водоснаб-жение
	Водоотве-дение
	Горячее водоснаб-жение, Гкал/год
	Отопление, Гкал/кв. м общей площади в год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Стадионы и спортзалы (с учетом приема душа)
	1 спортсмен 1 физкультурник
	16,7
	16,7
	0,265
	0,368

	Плавательные бассейны (с учётом приёма душа)
	1 спортсмен 1 физкультурник
	33,4
	33,4
	0,53
	0,469


Заместитель Главы администрации

муниципального района – 

начальник управления по вопросам

жизнеобеспечения района



      



    А.М. Норин
Утверждены
постановлением Главы
Сергиево-Посадского муниципального района
от 23.07.2015 №1067-ПГ
Нормы потребления коммунальных ресурсов для административных муниципальных учреждений Сергиево-Посадского муниципального района
	Наименование объектов социальной сферы
	Единица измерения (кроме графы 6)
	Нормы потребления коммунальных ресурсов

	
	
	Водоснабжение и водоотведение,           куб. м/год
	Теплоснабжение

	
	
	Водоснаб-жение
	Водоотве-дение
	Горячее водоснаб-жение, Гкал/год
	Отопление, Гкал/кв. м общей площади в год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Административные здания и помещения
	1 работающий
	3,36
	3,36
	0,051
	0,186


Заместитель Главы администрации

муниципального района – 

начальник управления по вопросам

жизнеобеспечения района



      



    А.М. Норин
Пост.1099

